
Zarządzenie  nr  106/2023 

Wójta Gminy  Grzmiąca 

z dnia 20 grudnia 2023  roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 
 

 

    Na podstawie art. 257 i 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) i upoważnienia Rady Gminy Grzmiąca 

zawartego w § 18 pkt. 1 Uchwały Nr LVI/378/2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2023 rok,  zarządzam co następuje:  
 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

 

1) po stronie dochodów          -   42.074.765,39zł; 

2) po stronie wydatków          -   45.441.206,13zł; 

3) deficytem budżetu    - 3.366.440,74zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 1.204.212,69zł oraz 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 

2.162.228,05zł. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

855 Rodzina 3 794 886,92 3 795 091,92

Karta Dużej Rodziny 800,00 1 005,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

800,00 1 005,00

42 074 560,39 42 074 765,39

85503 205,00

205,00

Razem: 205,00

Rozdział Zmiana

205,00

Załącznik nr 1

do Zarządzenia nr 106/2023

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 20 grudnia 2023 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 5 391 990,10 5 391 990,10

Drogi publiczne gminne 5 080 982,70 5 080 982,70

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 2 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 064,68 37 941,59

4300 Zakup usług pozostałych 89 500,00 93 458,49

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zmniejszenie środków na zad. Przebudowa drogi gminnej 

w miejscowości Nosibądy

405 071,66 388 236,26

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 184 241,20 10 184 241,20

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 7 105 866,51 7 105 866,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 112 780,00 102 780,00

4260 Zakup energii 94 000,00 104 000,00

710 Działalność usługowa 47 032,72 47 032,72

Cmentarze 27 032,72 27 032,72

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 111,96 3 840,84

4260 Zakup energii 4 000,00 3 977,92

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 893,30

4410 Podróże służbowe krajowe 130,00 29,90

750 Administracja publiczna 3 115 798,17 3 115 798,17

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 283 230,24 2 277 330,24

4300 Zakup usług pozostałych 90 089,92 84 189,92

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 110 992,35 110 992,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 56 315,93 55 315,93

4220 Zakup środków żywności 6 867,18 7 867,18

Pozostała działalność 524 665,38 530 565,38

4260 Zakup energii 26 260,27 29 260,27

4270 Zakup usług remontowych 800,00 3 700,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
1 881 806,61 1 881 806,61

Ochotnicze straże pożarne 1 881 718,98 1 881 718,98

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 98 629,26 144 529,26

4260 Zakup energii 15 000,00 17 000,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 11 400,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 8 676,84 3 376,84

-1 000,00

Załącznik nr 2

do Zarządzenia nr 106/2023

Wójta Gminy Grzmiąca

z dnia 20 grudnia 2023 roku

70005 0,00

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2023 rok

Rozdział Zmiana

0,00

60016 0,00

1 728,88

13 876,91

3 958,49

-16 835,40

0,00

75023 -5 900,00

-10 000,00

10 000,00

0,00

71035 0,00

75095 5 900,00

-22,08

-1 606,70

-100,10

0,00

45 900,00

-5 900,00

75075 0,00

-1 000,00

1 000,00

3 000,00

2 900,00

0,00

75412 0,00

2 000,00

-23 600,00

-5 300,00



4300 Zakup usług pozostałych 26 641,60 17 641,60

4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 8 000,00

801 Oświata i wychowanie 8 582 825,58 8 582 825,58

Szkoły podstawowe 5 530 148,42 5 539 465,42

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 194 521,00 196 141,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 800 692,00 788 206,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 575 458,60 645 523,60

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 65 828,61 65 858,61

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 920,00 7 817,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 144 581,00 139 081,00

4260 Zakup energii 119 500,00 121 600,00

4270 Zakup usług remontowych 1 600,00 1 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 5 800,00 5 190,00

4300 Zakup usług pozostałych 39 348,00 44 848,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 700,00 600,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 387,52 4 948,52

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 854 889,00 2 801 284,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 230 398,00 230 343,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 104 016,00 97 571,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 939,00 4 429,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 663,00 12 763,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 963,00 1 828,00

4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 50,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 70 550,00 65 750,00

Przedszkola 946 147,15 955 911,20

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 34 149,00 33 803,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 125 225,00 127 165,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 450,00 6 014,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 306,00 105 572,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 111,00 10 111,05

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 196,87 1 236,87

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 505 130,00 508 430,00

Dowożenie uczniów do szkół 484 690,53 484 690,53

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 830,00 59 830,00

4300 Zakup usług pozostałych 265 039,15 261 039,15

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 15 020,00 14 785,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 220,00 985,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 482 705,00 477 945,94

-9 000,00

-12 486,00

2 100,00

-10 000,00

0,00

80101 9 317,00

1 620,00

-439,00

70 065,00

30,00

2 897,00

-5 500,00

-900,00

-100,00

-610,00

5 500,00

80104

-100,00

-346,00

-53 605,00

-55,00

80103 -6 445,00

-510,00

40,00

-135,00

-100,00

-4 800,00

9 764,05

80146 -235,00

1 940,00

-436,00

5 266,00

0,05

3 300,00

80113 0,00

4 000,00

-4 000,00

-235,00

80148 -4 759,06



3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 765,00 1 765,19

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 256 658,00 250 605,75

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 497,00 37 790,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

699 187,00 691 545,01

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 29 624,00 29 040,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 719,00 59 674,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100 732,00 99 665,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 11 695,00 11 542,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 496 417,00 491 624,01

852 Pomoc społeczna 3 414 321,46 3 414 321,46

Domy pomocy społecznej 305 000,00 293 500,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego
305 000,00 293 500,00

Ośrodki pomocy społecznej 913 814,54 925 314,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 589 729,39 599 729,39

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 110 231,69 116 231,69

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 500,00 4 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 674,00 18 174,00

4220 Zakup środków żywności 500,00 0,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 416,09 13 916,09

855 Rodzina 3 970 954,24 3 971 159,24

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 625 062,00 3 625 062,00

3110 Świadczenia społeczne 3 079 383,50 3 048 383,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 444 803,91 475 803,91

Karta Dużej Rodziny 800,00 1 005,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00 1 005,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 058 670,58 6 058 670,58

Gospodarka odpadami komunalnymi 1 319 883,98 1 319 883,98

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 460,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 8 000,00

4260 Zakup energii 7 800,00 3 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 245 443,99 1 242 983,99

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 62 456,08 62 456,08

4110
Składki na ubezpieczenia społeczne - fun.soł. Godzisław 

293,34zł Nosibądy 141,82zł
0,00 435,16

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

- fun.soł. Nosibądy
0,00 20,21

0,19

-6 052,25

-1 045,00

-1 067,00

85202 -11 500,00

-11 500,00

1 293,00

80150 -7 641,99

-584,00

-2 000,00

1 500,00

-153,00

-4 792,99

0,00

85502 0,00

-31 000,00

85219 11 500,00

10 000,00

6 000,00

0,00

90002 0,00

-500,00

-3 500,00

205,00

-2 460,00

90004 0,00

31 000,00

85503 205,00

205,00

2 460,00

4 000,00

-4 000,00

435,16

20,21



4170
Wynagrodzenia bezosobowe - zmniejszenie fun.soł. 

Godzisław 293,34zł, Nosibądy 162,03zł
6 410,99 5 955,62

Pozostała działalność 571 907,86 571 907,86

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 320,00 5 620,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 440,14 2 140,14

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 812 306,33 812 306,33

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 363 148,54 363 148,54

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 141 912,93 140 282,05

4260 Zakup energii 19 663,12 20 663,12

4270 Zakup usług remontowych 0,00 627,30

4300 Zakup usług pozostałych 4 250,99 4 218,85

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 826,00 1 861,72

926 Kultura fizyczna 166 427,50 166 427,50

Obiekty sportowe 84 427,50 84 277,50

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 5 850,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 82 000,00 82 150,00

4260 Zakup energii 7 000,00 7 150,00

45 441 001,13 45 441 206,13

-1 630,88

-455,37

90095 0,00

0,00

300,00

-300,00

0,00

92109 0,00

Razem: 205,00

1 000,00

627,30

-32,14

35,72

92601 -150,00

-150,00

92605 150,00

150,00


	Zarządzenie nr 106_2023
	załącznik nr 1
	załącznik nr 2

